J. Po.

Die Bulle Innozenz IV. hängt.

### Nr. 58.

1246, Juli, Burgdorf.

Die beiden Grafen Hartmann von Kyburg urkunden für das Kloster Fraubrunnen. Zeugen F. scriba noster et R. canonici ecclesie Beronensis. Original im Staatsarchiv Bern. — Fontes rer. Bern. II, 274. Zeerleder, Urkundenbuch von Bern I 390—391.

### Nr. 59.

(1246), 6. August.

Spruchbrief des geistlichen Gerichtes von Konstanz im Streite zwischen dem Stift Münster und Arnold dem Vogt von Richensee wegen Gütern in Aesch, Meisterschwand, Schongau und Münster.

In nomine domini amen. Iudices Ecclesie Constantiensis. Omnibus presentium inspectoribus. Salutem in domino. | Nouerint vniuersi, quod cum Arnoldus aduocatus de Rihense dilectos in Christo — — prepositum et capitulum | ecclesie Beronenfis super media hūba fita in Eſcha, et hūba fita in Mailterſwanch et vna ſchopūzze in | Shongov et dimidia hūba in villa Beronenſi traxiffet in cauſam coram nobis, partibus in noſtra preſentia | comparentibus, porrecto libello prepoſito et capitulo antedictis ex parte dicti aduocati lite ſuper eodem legitime | conteſtata et datis induitiis dicto aduocato primo, ſecundo et tertio ad producendum teſtes ſuper contentis | in libello, ullos produxit, nec citatus ad dictas dilationes venire curauit; tandem ſibi pro fixa | die, ſcilicet feria quinta proxima ante Jacobi, continuata in craftinum ad audiendam ſententiam diffinitivam | nec venit, nec pro ſe mittere curauit. Nos ipſius abſentiam diuina replentes preſentia habito | conſilio peritorum ipſoſ prepoſitum et capitulum ab impetitione ſepedicti aduocati ſuper dictis poſſeſſionibus | ſententialiter abſoluimus per preſentes, eidem aduocato ſuper eiſdem ſilentium perpetuum imponendo. | Reſeruata nichilominus preſatiffi prepoſito et capitulo petitione expenſarum ſi de ipſiffi voluerint | experiri. Datum Conſtantie, VIII<sup>o</sup>. Idus Auguſti, Indictione III<sup>a</sup>.

Das Siegel hängt zerbrochen.

Copie im Liber crinitus fol. 11a und b.

Geschichtsfreund XXVIII, 320 mit irriger Jahrzahl 1255, zu der die Indiction nicht paßt. Doch vermutet schon Kopp II, 1, 502 das Jahr 1255. Allein 1255 lagen ganz andere Klagen gegen Vogt Arnold von Richensee vor; damals war er Beklagter, hier Kläger.

### Nr. 60.

1247, 13. April, Lyon.

Papst Innozenz IV. ernennt Untersuchungsrichter im Streit zwischen dem Stift Münster und dem Bischof von Konstanz wegen Zehnten u. a.

Innocentius servus servorum dei . . . . Episcopo Basi-  
liensi et A[rnoldo] preposito Argentinensi, capellano nostro.